
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 21. ledna 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 
Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 

 

I. Chod fakulty: 

 informace děkana: 

- Český filmový a televizní svaz FITES z.s. za podpory města Beroun a Městského 

kulturního centra Beroun udělil CENU JOSEFA ŠKVORECKÉHO za mimořádné 

literární dílo v oboru audiovizuální tvorby Marku Hlavicovi za publikaci Dramatická 

tvorba ostravského studia Československé televize (1955–1991); 

- děkan informoval o plánovaném setkání s děkanem FSS  

- setkání nad Kariérním řádem se uskuteční 24. 1. 10:30 na rektorátu, účast: 

doc. Francán, doc. Slavíková; 

- informace z brainstormingu doktorské konference, který proběhl 16. 1.; 

- informace o průběhu intermediálního kolokvia, který pořádal Ateliér FD 17. 1.; 

 informace doc. Chládkové: 

- koncepce aktivit internacionalizace DF JAMU; 18. 1. byla odeslána vedoucím ateliérů 

žádost o dodání jmen zahraničních odborníků, které by rádi pozvali na fakultu; 25. 1. 

bude projednána s děkanem rozpočtová část (limity, alokace, ukazatele), následně bude 

koncepce odeslána na rektorát; 

- žádost o změnu plánu čerpání nepřímých nákladu ESF OPVVV (stávající) byla MŠMT 

schválena; 

- tento týden bude zpracován +ESF/ERDF OPVVV II - zodpovězení otázek ve vztahu 

k zamýšlenému projektu ESF (DaV); 25. 1. bude projednán plán čerpání nepřímých 

nákladů; do 1. 2. je třeba zmíněný materiál odevzdat na rektorát; 

fakultní setkání k OPVVV II. je naplánováno 7. 1. v 10:30 (sezve Mgr. Viková); 

- KD projednalo možnosti OP VVV I v návaznosti na školení referentů, které proběhlo 

na MŠMT 15. 1.;  

- informace z předběžného jednání s FAVU VUT (umělecký výzkum); 

- informace z jednání s děkankou FMK UTB, doc. Mgr. Irenou Armutidisovou; témata - 

společné CRP 2020 (vyzvat členy RKD), umělecký výzkum a problematika RUV; 

- informace z předsednictva RVŠ;  

 informace doc. Slavíkové: 

- RUV – fakultní hodnocení proběhne 8. 2. 10:30 hod; 

- Specifický výzkum 2019 – setkání hodnotící komise podaných projektů: 11. 2. 13:00 

hod; 

- informace z jednání s prorektorem Hlavicou a proděkanem pro výzkum HF;  

- návrh uspořádaní World cafe na téma artistic research s FAVU (předběžný termín 

22. 3.); navrhovaný moderátor: s M. Návrat; 

 informace doc. Strnada: 

- statut oborové rady HF – děkan přepošle k připomínkování kolegiu; 

 informace tajemníka: 

- reprodukce majetku - tajemník představil KD návrh pořadníku reprodukce, který bude 

projednáván tento týden na fakultní úrovni;  

- dotaz Mgr. Murlové zda navýšit absolventský týden v DnO o jeden den (repríza 

muzikálu Cabaret z důvodu alternace) nebo vynechat představení, kde neabsolvuje žádný 

student; KD rozhodne, až tajemník zjistí u produkční DSB, zda potřebují přislíbený den 

pronájmu v DnO;  

 děkan odsouhlasil žádost doc. Slavíkové o finanční příspěvek 500,- Kč / osoba pro herce 

K. Veselou a M. Tlapáka, podílející se na modulové výuce předmětu Rozhlasová režie (19. 1.); 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 děkan odsouhlasil žádost Mgr. Beranové o mimořádné stipendium ve výši 1000,- Kč / 

osoba související s náklady na workshop Světlo v architektuře (22.-24.4., Ždár nad Sázavou) 

a o stipendium ve výši 800,- Kč / osoba související s náklady na workshop Světlo ve 

výtvarnictví (5.-7.3., Olomouc) pro studenty Z. Bottovou, J. Trantu a R. Palkoviče (všichni 

SD) v rámci předmětu Světlo mimo divadelní prostor; studenti Ateliéru scénografie, účastnící 

se workshopů výše obdrží částku o 50% nižší, vzhledem k tomu, že nejsou ve zmíněném 

předmětu zapsáni. 

 

II. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádosti: 
- V. Matulíka (III. roč. bak., DPaJT) o prodloužení přerušení studia; 

- I. Černé (III. roč. bak., DPaJT) o rozložení ročníku. 

 

III. K projednání na příštím kolegiu: 

 Společenské centrum UP Olomouc – nominované projekty; 

 průvod k zahájení příštího AR – koncepce, systém. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


